福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信函信息〔2025〕54号

福建省工业和信息化厅关于征集
省级数字化服务商的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区管委会，各有关单位：

为贯彻落实《制造业数字化转型行动方案》，丰富数字化资

源，扩大提升供给能力，加快推进我省工业制造数字化转型，经

研究，拟征集发布一批产业数字化服务商，现将有关事项通知如

下：

一、申报方向

（一）综合型数字化服务商。综合型数字化服务商应具有综

合集成能力，能够为企业提供总体解决方案。服务范围不限于单

一技术领域或行业，具有较强的综合服务能力。

（二）行业型数字化服务商。行业型数字化服务商应具有较

好的工程实施能力，熟悉特定领域及行业的业务流程、转型需求

及痛点，致力于为传统行业提供数字化解决方案和技术支持。

（三）场景型数字化服务商。场景型数字化服务商应专注于

质量检测、仓储物流、生产安全等特定场景的数字化服务，能够

针对特定工业场景需求，提供精准高效的数字化解决方案和技术

— 2—

支持。

二、申报条件

（一）申报单位应具备独立法人资格，在福建省内依法开展

业务运营，运营和财务状况良好，具有良好的社会信用。

（二）申报单位应具有较强的数字化集成研发、融合创新和

项目实施能力，已面向细分行业、工业企业提供数字化产品和服

务且取得较好成效，具备完善的售前和售后服务能力，在行业内

具有一定的声誉和影响力。

三、支持方式

公布入围单位名单，列入我省产业数字化服务商资源池，在

全省性活动上予以推介，支持入围单位参与我省数字化改造相关

项目。

四、申报材料

数字化转型服务商申报书、申报单位营业执照、法人代表身

份证复印件、近两年财务状况证明材料（信用信息、财务审计报

告、纳税证明等）、至少两个代表性项目合同副本、项目验收报

告书及用户报告等。

五、申报流程

（一）申报单位按要求填写数字化服务商申报书（附件 1）,

填报信息应真实可靠、重点突出、表述准确。

（二）各设区市、平潭综合实验区工信部门要广泛发动申报，

做好申报材料审核。推荐汇总表（附件 2）和数字化服务商申报

— 3—

材料（纸质 1份）于 4月 30日前报送我厅,电子版发至指定邮箱。

联系人：柳文祎，联系电话：0591-87430196

邮寄地址：福建省福州市华林路 76号 8号楼 313室福建省

工业和信息化厅信息化推进处

电子邮箱：fjsgxtxxh@gxt.fujian.gov.cn

附件：1.省级数字化服务商申报书；

2.省级数字化服务商推荐汇总表

福建省工业和信息化厅

2025年 1月 27日

1

附件 1

省级数字化服务商申报书

2

一、基本信息

申报单位

单位详细地址

主要服务行业

□汽车行业 □电子 □机械装备 □石油化工 □钢铁冶金

□纺织 □服装 □鞋业 □食品 □特色轻工

□建材 □新材料 □节能环保 □生物医药 □其他（请注明）

主要业务场景

□咨询评估（包含规划咨询、评估监理等）

□研发设计（包含产品设计、工艺设计、仿真分析等）

□经营管理（包含流程管理、财务管理、营销管理、供应链管理、售后管理等）

□生产控制（包含计划排产、质量管控、设备运维、仓储物流、能源管控等）

□数字化基础设施（包含基础网络、网络安全、数据安全、工业互联网平台等）

□其他（请注明）

申报方向 □综合型数字化服务商 □行业型数字化服务商 □场景型数字化服务商

统一社会

信用代码

注册成

立时间
年 月

联系人姓名
联系人

电话

行业服务情况

近两年营收额（万元）：2023 年（ ） 2024 年（ ）

近两年已服务企业数字化转型数量（家）（ ）

员工总数（ ），其中：研发人员（ ）

发明专利数量（项）（ ），软件著作权数量（项）（ ）

企业

简介

（400 字以内）

简述主营业务、典型客户、研发能力、优势专长、行业地位、资质荣誉等。

主要产品

和服务

（400 字以内）

包括工业互联网平台、软件产品、数字化解决方案、技术服务等。

3

二、代表性案例介绍

一、应用场景/解决方案案例简介

二、服务对象的痛点和需求

三、项目内容（关键技术、实施路径、项目特点等）

四、项目成效（提质、降本、增效、减存、绿色、安全等方面的提升）

五、行业示范推广作用（关键技术、服务平台、服务模式对行业的复制推广价值）

案例 1：

4

案例 2：

5

三、单位意见

承诺书

本单位承诺：

1. 申报书中所填写的内容真实、合法、有效。

2. 提供的申报资料和文件内容真实、可靠、完整，事实存在。

3. 所报送的材料符合国家保密规定，未涉及国家秘密和其他敏感信息。

4. 涉及的知识产权（商业秘密）明晰完整，归属本单位或技术来源正当

合法，未剽窃他人成果，未侵犯他人的知识产权或商业秘密。

若发生与上述承诺相违背的事实，由本单位承担法律责任。

企业法定代表人（签字）： 申报单位（公章）：

日期： 年 月 日

设区市工信局、平潭综合实验区经发局意见：

推荐单位（公章）：

日期： 年 月 日

附件2
省级数字化服务商申报汇总表

推荐单位（盖章）：                                                                    日期：   年   月   日

序号 申报方向 单位名称 主要服务行业 主要业务场景
2024年营收
（万元）

联系方式 地市